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Panostimme vuoden 2017 aikana erityisesti
omistajavaikuttamiseen ja läpinäkyvyyteen

OP Varallisuudenhoidon vastuullinen
sijoittaminen sai kesällä merkittävästi lisää
konkretiaa uusien, rahastokohtaisten ESG-
analyysien myötä. Julkaisemme OP-
rahastojen rahastokohtaiset analyysit
jatkossa neljännesvuosittain. Lisäksi
lähdimme alkuvuonna mukaan kolmeen
temaattiseen yhteisvaikuttamisprojektiin.
Näistä kerroimme tarkemmin ensimmäisen
vuosipuoliskon raportissa.

Panostukset omistajavaikuttamiseen ja
läpinäkyvyyteen saivat jatkoa toisen
vuosipuoliskon aikana. Tässä raportissa
kerromme aloittamastamme
kansainvälisestä yhtiökokousäänestämisestä.
Lisäksi kerromme uusituista
omistajapolitiikasta, vastuullisen sijoittamisen
periaatteista ja vaikuttamisen periaatteista.
Raportissa on myös tilannekatsaus
vaikuttamisprojekteistamme. Raportin
lopusta löytyy yhteenveto OP-Rahastoyhtiön
yhtiökokousaktiviteetista vuoden 2017
aikana.
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Aloitimme äänestämään ulkomaisissa yhtiökokouksissa

Aloitimme syksyllä äänestämään
ulkomaisissa yhtiökokouksissa. Ensimmäisen
12 kuukauden aikana OP-rahastot tulevat
osallistumaan noin 700 yhtiökokoukseen.
Tämän jälkeen tasoa nostetaan tasaisesti
niin, että kolmen vuoden sisällä OP-rahastot
osallistuvat jo tuhansiin yhtiökokouksiin
vuosittain. Yhtiökokous on pörssiyhtiöiden
ylin päätöksentekoelin, joka päättää muun
muassa yhtiön hallituksen jäsenistä.
Ulkomailla yhtiökokouksen asialistalla on
usein ylimmän johdon palkitseminen sekä
aika ajoin ympäristöön ja sosiaalisiin
kysymyksiin liittyviä aiheita.
Yhtiökokouskäytännöt vaihtelevat
huomattavasti eri maiden välillä, joten
osallistuminen vaatii paikallisten käytäntöjen
tuntemista. Suomen ulkopuolella
pidettävissä yhtiökokouksissa OP käyttää
kansainvälisen yhtiön Institutional
Shareholder Services palveluita.

Institutionaalisten sijoittajien odotetaan yhä
enemmän täyttävän aktiiviseen
omistajuuteen liittyviä velvollisuuksia.
Esimerkiksi Britanniassa omistajaohjauksen
sääntely, UK Stewardship Code, edellyttää
instituutiosijoittajien raportoivan
yhtiökokousäänestysaktiviteetistaan sekä
edellyttää instituutiosijoittajilta

äänestyspolitiikkaa. Omistajaohjauksen tulee
tukea yhtiöiden pitkän aikavälin menestystä.
EU:ssa hyväksytyn Shareholder Rights -
direktiivin tarkoituksena on edistää
instituutiosijoittajien omistajaohjausta, joka
niin ikään tukee yhtiöiden pitkän aikavälin
menetystä. Direktiivi edellyttää
instituutiosijoittajilta julkista
vaikuttamispolitiikkaa sekä raportointia
yhtiökokousäänestämisestä. Direktiiviä ei ole
vielä pantu täytäntöön suomalaiseen
lainsäädäntöön.

OP-Rahastoyhtiö uusi syksyn aikana
kotimaisia ja ulkomaisia yhtiöitä koskevan
omistajapolitiikkansa. Uudesta
omistajapolitiikasta kerromme lisää
seuraavalla sivulla. Kotimaisissa
yhtiökokouksissa OP-rahastot jatkavat
vakiintunutta käytäntöä, jossa rahastojen
edustaja osallistuu yhtiökokouksiin OP-
Rahastoyhtiön omistajapolitiikan mukaisesti.

”Institutionaalisten sijoittajien
odotetaan yhä enemmän
täyttävän aktiiviseen
omistajuuteen liittyviä
velvollisuuksia.”
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”OP-rahastojen uusi omistajapolitiikka ottaa yhtiökokousten
’perusasioiden’ lisäksi kantaa muun muassa moniin ympäristö- ja
yhteiskunnallisiin asioihin”

OP-Rahastoyhtiö päivitti omistajapolitiikkansa syksyllä

OP-rahastojen omistajapolitiikka uusittiin
syksyllä. OP-Rahastoyhtiön hallituksen
hyväksymä uusi omistajapolitiikka on
merkittävästi aiempaa omistajapolitiikkaa
kattavampi. Uudistus on mittava ja liittyy
osittain siihen, että OP-rahastot aloittavat
yhtiökokousvaikuttamisen myös ulkomailla.
Omistajapolitiikassa määritellään miten tai
minkälaisin perustein yhtiökokouksissa
käsiteltäviin asioiden suhtaudutaan.

OP-rahastojen uusi omistajapolitiikka ottaa
yhtiökokousten ’perusasioiden’ lisäksi kantaa
muun muassa moniin ympäristö- ja
yhteiskunnallisiin asioihin, sekä aukaisee
tekijöitä, joita huomioidaan päätöksiä
tehtäessä. Erityisesti ulkomaisissa
yhtiökokouksissa on verraten usein
käsiteltävänä esimerkiksi ympäristöön
liittyviä ehdotuksia. Ympäristöä ja
yhteiskuntaa koskevia yhtiökokousaiheita
ovat esimerkiksi ilmastonmuutos,
vesisärötys, yritysten ympäristövaikutusten

arviointiin liittyvät vaatimukset, sekä erilaiset
ihmisoikeuksiin liittyvät kysymykset.
Uskomme että kestävä kehitys tukee
yritysten pitkän aikavälin menestymistä.
Tämän vuoksi OP-rahastot lähtökohtaisesti
kannattavat kestävää kehitystä edesauttavia
yhtiökokousesityksiä. Yksittäiset päätökset
siitä, kuinka yhtiökokouksessa toimitaan,
perustuvat analyysiin, jossa huomioidaan
muun muassa käsiteltävän ehdotuksen
vaikutus yrityksen liiketoimintaan, yhtiön jo
käynnissä olevat toimet käsiteltävällä
aihealueella, verrokkiyritysten toiminta
vastaavantyyppisissä asioissa, sekä yhtiön
johdon antama äänestyssuositus ja tämän
perustelut. Toisin kuin Suomessa, joissain
maissa yhtiön johdolla on tapana antaa
suositus, kuinka heidän mielestään tulisi
äänestää tietyissä asiakohdissa.

OP-Rahastoyhtiön uudistettuun
omistajapolitiikkaan voi tutustua tästä
linkistä.

https://uusi.op.fi/documents/20556/62177/Rahastojen+omistajapolitiikka/0a9db19a-dc0b-4f82-aae5-0f93b2cd9f54
https://uusi.op.fi/documents/20556/62177/Rahastojen+omistajapolitiikka/0a9db19a-dc0b-4f82-aae5-0f93b2cd9f54
https://uusi.op.fi/documents/20556/62177/Rahastojen+omistajapolitiikka/0a9db19a-dc0b-4f82-aae5-0f93b2cd9f54
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Päivitimme vastuullisen sijoittamisen periaatteet

OP Varallisuudenhoidon vastuullisen
sijoittamisen periaatteet päivitettiin
loppuvuonna 2017. Vastuullisen
sijoittamisen periaatteet ovat kenties tärkein
vastuullisen sijoittamisen dokumentti, koska
siinä kuvataan päätöksentekoprosessi
vastuullisen sijoittamisen linjauksiin ja
toteuttamiseen liittyen sekä kuvataan
noudatettavat strategiat ja niiden
soveltaminen omaisuusluokittain ja
sijoitustyypeittäin. Noudattamamme
vastuullisen sijoittamisen strategiat ovat
ESG-integrointi, teema- ja
vaikuttavuussijoittaminen, monipuolinen
omistajavaikuttaminen ja poissulkeminen.
Lisäksi raportoimme aktiivisesti
vastuullisesta sijoittamisestamme.

Päivityksen yhteydessä vastuullisen
sijoittamisen periaatteitamme on pyritty
avaamaan aiempaa enemmän ja tarkemmin.
Varsinaisia uusia linjauksia periaatteiden
päivityksen yhteydessä ei ole tehty.
Tarkennuksena toteamme, että emme tee
aktiivisia, suoria sijoituksia sellaisten
valtioiden velkakirjoihin, jotka eivät täytä
kansainvälisiä kriteerejä rahanpesun ja
terrorisimin estämiseksi. Lisäksi
huomioimme luonnollisesti kotimaisten ja
EU:n pakotepäätösten asettamat rajoitukset
valtioiden joukkovelkakirjamarkkinoilla
toimimisessa.

Päivitettyihin vastuullisen sijoittamisen
periaatteisiimme voi tutustua täällä.

https://uusi.op.fi/documents/20556/63974/Vastuullisen+sijoittamisen+periaatteet/1461019b-99df-4949-8d6c-87ed25d95200
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Otimme käyttöön vastuullisen sijoittamisen
minimikriteereitä uusien ulkopuolisten varainhoitajien
valintaan

Otimme käyttöön vastuullisen sijoittamisen
minimikriteereitä uusien varainhoitajien
valintaprosessiin. Olemme jo pitkään
selvittäneet ulkopuolisten varainhoitajien
rahastojen vastuulliseen sijoittamiseen
liittyviä käytäntöjä uutta sijoitusta tehtäessä.
Olemme myös vuosittaisessa seurannassa
kysyneet rahastojen vastuullisen
sijoittamisen

käytännöistä. Vastuullinen sijoittaminen on
kehittynyt viime vuosina erityisesti
perinteisissä osake- ja korkorahastoissa sekä
kiinteistörahastoissa. Mielestämme aika oli
kypsä vastuulliseen sijoittamiseen liittyville
minimikriteereille koskien uusia ulkopuolisia
varainhoitajia.

”Mielestämme aika oli kypsä
vastuulliseen sijoittamiseen
liittyville minimikriteereille”
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Vaikutimme vuoden 2017 aikana kymmeniin yhtiöihin

Temaattinen vaikuttaminen

Vuoden 2017 alkupuolella käynnistettyjä
temaattisia hiili-, vesi- ja
veroriskivaikuttamisia jatkettiin suunnitellusti
läpi vuoden. Lisäksi liityimme toisella
vuosipuoliskolla kansainväliseen Climate
Action 100+ sijoittajien yhteenliittymään.

Climate Action 100+ vaikuttamisohjelma on
kestoltaan viisi vuotta. Aloitusvaiheessa
mukana on 225 sijoittajaa, joiden
hallinnoitavat varat ovat yhteensä yli 26
triljoonaa Yhdysvaltain dollaria. Ohjelmassa
vaikutetaan yli sataan yritykseen, joiden
kasvihuonekaasupäästöt ovat kaikkein
suurimpia. Yhtiöiden identifioimisessa on
käytetty CDP:n tuottamaa ja keräämää
päästödataa. Päästöissä on huomioitu suorat
ja epäsuorat päästöt, eli mukana on scope 1
ja 2 päästöjen lisäksi myös scope 3 päästöt.
Listan yhtiöt koostuvat muun muassa öljy-
ja kaasusektorin yhtiöistä, sähköntuottajista
sekä kuljetussektorin yhtiöistä.

Vaikuttamisella on kolme erillistä tavoitetta.
Tavoitteista ensimmäinen on saada yrityksiin
hallintojärjestelmä, joka tuo selkeästi esiin
yrityksen hallituksen vastuun ja valvonnan
ilmastonmuutoksen vaikutuksista yrityksen
toimintaan. Toinen ohjelman tavoite on
saada yritykset vähentämään
kasvihuonekaasupäästöjä koko
arvoketjussaan Pariisin ilmastosopimuksen
mukaisesti. Sijoittajat tarvitsevat
informaatiota analyysinsä ja
sijoituspäätösten tueksi. Ohjelman kolmas
tavoite onkin saada yritykset tuottamaan

tietoa ilmastoriskeistään ja -vaikutuksista
niin, että sijoittajilla on mahdollisuus arvioida
yrityksen kohtaamia, ilmastonmuutokseen
liittyviä, uhkia ja mahdollisuuksia
mahdollisimman kattavasti.

Vaikuttamisen tehoa mitataan vuosittain
julkaistavalla yhtiökohtaisella
arviointiraportilla. Mikäli yritys etenee
omistajien vaatimusten täyttämisessä
tavoitellusti, voidaan vaikuttaminen lopettaa
ja yritys poistaa listalta ohjausryhmän
päätöksellä jo ennen viiden vuoden
määräaikaa.

Yhtiökohtainen vaikuttaminen

Yhtiökohtaisten omien
vaikuttamisprojektiemme lukumäärässä ei
tapahtunut muutoksia toisen vuosipuoliskon
aikana. Vuoden lopussa OP
Varallisuudenhoidolla oli käynnissä 13
yhtiökohtaista vaikuttamisprojektia.
Vaikuttamiset liittyvät kansainvälisten
normien, kuten YK:n Global Compactin ja
OECD:n ohjeiden, vahvistettuihin
rikkomuksiin. Ongelmalliset aihealueet
vaikuttamisen kohteena olevissa yrityksissä
liittyvät esimerkiksi aiheutettuihin
ympäristöongelmiin, korruptioon sekä
sosiaalisia ongelmia aiheuttaviin
investointiprojekteihin. Tämän hetken
valossa parilla vaikuttamisprojektilla on hyvä
mahdollisuus ratketa positiivisesti 2018
aikana. Yrityskohtaiset vaikuttamisprojektit
kestävät tyypillisesti useita vuosia.
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Vaikuttamisen periaatteet ohjaavat vaikuttamistyötämme

Toimimme aktiivisesti vaikuttamalla
valitsemiimme yhtiöihin. Vaikuttamisella on
useita välitavoitteita, joiden saavuttaminen
auttaa tärkeintä tavoitetta, parantaa
sijoituskohteiden tuottoa huomioiden
samalla riskinäkökulmia sekä kestävää
kehitystä.

Miksi vaikutamme?

Kehitämme yritysten ESG-suorituskykyä

ESG-riskien pienentäminen on yksi
merkittävimmistä syistä vastuullisen
sijoittajan harjoittamalle vaikuttamiselle.
Yritysten kohtaamat ESG-riskit ovat usein
pitkän- tai keskipitkän aikavälin ilmiöitä.
ESG-riskeihin voidaan vaikuttaa
varmistamalla, että yrityksen
johtamisprosessit ja tavoitteet huomioivat
olennaiset ESG-näkökulmat.

Opimme ymmärtämään yhtiöitä paremmin

Vaikuttaminen sijoituskohteisiin ESG-asioissa
parantaa sijoitustoimintamme ymmärrystä
sijoituskohteista ja potentiaalisista
sijoituskohteista. Vaikuttaminen antaa
mahdollisuuden oppia tuntemaan yrityksen
johtoa, toimintaa ja johtamisjärjestelmiä
aiempaa paremmin.

”Vaikuttamisen tärkein motiivi on
parantaa sijoituskohteiden tuottoa
huomioiden samalla
riskinäkökulmia sekä kestävää
kehitystä.”
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Kerromme tavoitteistamme yrityksille

Pitkäjänteisyys voi joskus jäädä lyhyen
aikavälin taloudellisten tavoitteiden taustalle
päätettäessä yritysten investoinneista ja
painopisteistä. Vaikuttamalla yrityksiin ESG-
asioissa viestimme samalla kestävän
kehityksen merkityksestä meille sijoittajana.
Tämä voi auttaa yrityksiä huomioimaan
paremmin pitkän aikavälin omistaja-arvon
merkitystä yrityksen kohtaamissa
valintatilanteissa.

Mihin asioihin vaikutamme?

Ensisijaisesti vaikuttamisen aihepiiri koostuu
kansainvälisten normien, kuten OECD:n
ohjeiden ja YK:n Global Compactin
määrittelevistä periaatteista, mutta voimme
vaikuttaa myös muihin ajankohtaisiin ja
merkityksellisiin ESG-teemoihin.

Miten vaikutamme?

OP Varallisuudenhoito vaikuttaa suoraan
yrityksiin, joihin olemme sijoittaneet tai
olemme mahdollisesti sijoittamassa.
Vaikuttaminen yrityksen toimintaan on
ensisijainen vaihtoehto. Toissijainen
vaihtoehto on omistuksestamme
luopuminen. Suoraa vaikuttamista
hoidetaan sähköpostien, puheluiden ja
tapaamisten avulla. Vaikuttaminen voi
perustua niin oman pääoman kuin vieraan
pääoman sijoituksiin.

Temaattisessa vaikuttamisessa pyrimme
tunnistamaan samankaltaisia merkittäviä
ESG-riskejä laajemmalla joukolle yhtiöitä.
Käymme samanaikaisesti dialogia useiden
yhtiöiden kanssa, joita koskevat
samankaltaiset riskit.

Vaikutamme lisäksi osallistumalla sijoittajien
yhteisiin aloitteisiin. Sijoittajien yhteiset
aloitteet voivat liittyä vaikkapa vaatimukseen
paremmasta raportoinnista
ilmastonmuutos- tai vesiriskiin liittyen.
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OP-Rahastoyhtiön sijoitusrahastojen
yhtiökokousaktiviteetti

Suomessa listatut yhtiöt

OP-Rahastoyhtiön hallinnoimat
sijoitusrahastot osallistuivat Suomessa
listattujen yhtiöiden yhtiö- tai ylimääräisiin
yhtiökokouksiin yhteensä 52 kertaa vuoden
2017 aikana. Yhtiökokoukset ja toiminta
niissä on yksilöity tämän raportin liitteessä 1.
Vuonna 2017 OP-Rahastoyhtiön edustaja
valittiin seuraavien yhtiöiden
nimitystoimikuntaan: Exel Composites Oyj,

Asiakastieto Oyj, Suomen Hoivatilat Oyj,
Cramo Oyj ja Glaston Oyj.

Ulkomailla listatut yhtiöt

OP-Rahastoyhtiön hallinnoimat
sijoitusrahastot osallistuivat syksyn aikana
neljään ulkomaiseen yhtiökokoukseen.
Osallistumisaktiviteetti nousee suunnitelmien
mukaan sadoilla vuoden 2018 aikana.
Yhteenveto vuoden 2017 yhtiökokouksista ja
toiminta niissä on liitteessä 2.
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Liite 1: Suomessa listattujen yhtiöiden yhtiökokoukset

Yhtiö kokous pvm Toiminta kokouksessa Muuta

Munksjö Oyj ylim. Yhtiökokous 11.1.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Suomen Hoivatilat Oyj 23.2.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
KONE Oyj 28.2.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Amer Sports Oyj 9.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Martela Oyj 14.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Suominen Oyj 15.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Verkkokauppa.com Oyj 15.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Basware Oyj 16.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Finnair Oyj 16.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Lassila & Tikanoja Oyj 16.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Nordea Bank AB 16.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia Kohtaa 20 ei käsitelty
Ramirent Oyj 16.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
YIT Oyj 16.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Caverion Oyj 17.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Sponda Oyj 20.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Uponor Oyj 20.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Cargotec Oyj 21.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Outokumpu Oyj 21.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Alma Media Oyj 22.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Detection Technology Oyj 23.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Konecranes Oyj 23.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Metsä Board Oyj 23.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
SRV Yhtiöt Oyj 23.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Tieto Oyj 23.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Valmet Oyj 23.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Kemira Oyj 24.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Robit Oyj 28.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
UPM-Kymmene Oyj 29.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Asiakastieto Group Oyj 30.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Cramo Oyj 30.3.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Kesko Oyj 3.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Consti Yhtiöt Oyj 4.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Exel Composites Oyj 4.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Fortum Oyj 4.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Glaston Oyj Abp 4.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Tikkurila Oyj 4.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Neste Oyj 5.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
PKC Group Oyj 5.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Telia Company AB 5.4.2017 Vastustettiin esityslistan kohtia 21 ja 22, muutoin kannatettiin
Teleste Oyj 6.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Affecto Oyj 7.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Honkarakenne Oyj 7.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Nokian Renkaat Oyj 10.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Huhtamäki Oyj 27.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Sampo Oyj 27.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Stora Enso Oyj 27.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Kotipizza Oyj 17.5.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Nokia Oyj 23.5.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Verkkokauppa.com Oyj ylim. Yhtiökokous 28.4.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Ahlström-Munksjö Oyj 16.5.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
YIT Oyj ylimääräinen yhtiökokous 12.9.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia
Glaston Oyj ylimääräinen yhtiökokous 21.9.2017 Kannatettiin kaikkia esityslistan käsiteltyjä asiakohtia



13

Liite 2: Ulkomailla listattujen yhtiöiden yhtiökokoukset

Aikaperiodi: 1.1.2017 - 31.12.2017

Yhteenveto yhtiökokousosallistumisesta
Yhtiökokouksien lukumäärä 4
Rahastojen yhtiökokousosallistumisien lukumäärä* 4

Yhteenveto yhtiökokousesityksistä
Yhtiökokousesityksien lukumäärä 39
Kannatettujen yhtiökokousesityksien lukumäärä 36
Vastustettujen yhtiökokousesityksien lukumäärä 3
Tyhjää äänestettyjen yhtiökokousesityksien lukumäärä 0
Yhtiökokousesitykset, joissa kannatettiin johdon äänestyssuositusta 37
Yhtiökokousesitykset, joissa vastustettuun johdon äänestyssuositusta 2

Yhtiökokouksien maantieteellinen jakauma
Australia 3
United Kingdom 1

* Ottaa huomioon, että useampi rahasto saattaa osallistua samaan
yhtiökokoukseen
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